Администрация города Полярные Зори с подведомственной территорией

Отдел образования администрации города Полярные Зори

с подведомственной территорией

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 города Полярные Зори «Гимназия №1»

ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                                                                                                                     № 189

Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста»

 В целях организации деятельности, реализации целей и задач Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»на базе МБОУ гимназия № 1 в

2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить планучебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на

базе МБОУ гимназия № 1 г. Полярные Зорина 2024/2025учебный год (приложение).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Фролову Е.В., заместителя

директора по УВР, руководителя структурного подразделения «Точка роста».

Директор МБОУ гимназия № 1                                                                       О.В. Горюшина

С приказом ознакомлена:

Фролова Е.В.

Приложение

к приказу от 02.09.2024 г. № 189

ПЛАН

  учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ

гимназия № 1 г. Полярные Зори на 2024/2025 учебный год

№

п/п

Содержание деятельности Сроки

проведения

Ответственные

Учебно-воспитательные мероприятия

1. Подготовка и участие в международном

фестивале «РобоФинист 2024»по

робототехнике

Сентябрь-октябрь

2024г.

Шаповал О.Л.

2. Участие в городском Фестивале научно-

технического творчества «Юные инженеры

Арктики. Открытие сезона 2024/2025

учебного года»

Октябрь 2024 г. Бердина Н.А.

Караулова А.А.

Горюшина О.В.

Шаповал О.Л.

3. Мастер – класс по изготовлению химической

игрушки с помощью 3Д ручки для

обучающихся 10-11 классов

Декабрь 2024 г. Бердина Н.А.

Караулова А.А.

4. Реализация рабочих программ по учебным

предметам «Информатика», «Технология»,

«Основы безопасности и защиты Родины»

В течение

учебного года

Учителя -

предметники

5. Реализация курсов внеурочной деятельности

с использованием ресурсов Центра «Точка

роста»

В течение

учебного года

Учителя -

предметники

6. Городские соревнования по робототехнике

«Футбол управляемых роботов 4Х4»

Февраль 2025 г. Шаповал О.Л.

7. Школьная научно-практическая

конференция «Шаг в будущее»

Март 2025 г. Фролова Е.В.

8. Реализация дополнительных

общеразвивающих программс

использованием ресурсов Центра «Точка

роста»

В течение

учебного года

Учителя -

предметники

9. Неделя открытых дверей Центра Точка роста 20 – 30.01 2025 г. Педагоги Точки

роста

10. Проведение онлайн уроков по финансовой

грамотности на сайте dni-fg.ru

В рамках осенней

и весенней

сессий в течение

учебного года

Фролова Е.В.

Потеряшная Н.А.

11. Организация участия обучающихся в

школьном этапе ВсОШ с использованием

материально-технической базы Точки роста

Сентябрь –

октябрь 2024 г.

Фролова Е.В.

12. Мастер-класс для жителей города

«Легоконструирование»

Ноябрь 2024г. Бердина Н.А.

13. Мастер-класс для учителей гимназии

«Изготовление букета с помощью 3Д ручки»

Февраль  2025г. Бердина Н.А.

14. Экскурсия на КАЭС Октябрь 2024г. Бердина Н.А.

Караулова А.А.

15. Пеший поход по экотропе Салма - губа

Камкалухт

Сентябрь 2024 г. Савина С.В.

16. Организация участия обучающихся кружка в

Онлайн олимпиаде ВДПО

Сентябрь 2024 г. Вельдяскина Н.С.

17. Пеший поход по экотропе Кандалакша –

Питкуль

Сентябрь 2024 г. Савина С.В.

18. Пеший поход в Хибины  Октябрь 2024 г. Савина С.В.

19. Реализация проекта «В поисках

мальчишеского бога»: путешествуем по

Кольскому краю

2024-2025 уч.г. Савина С.В.

20. Участие во Всероссийской акции «Диктант

Победы»

Апрель 2025 г. Педагоги Точки

роста

21. Гагаринский урок «Космос – это мы» Апрель 2025 г. Педагоги Точки

роста

22. Декада ЗОЖ «Здоровое поколение» Январь 2025 г. Педагоги Точки

роста

23. День робототехники 07.02. 2025 г. Шаповал О.Л.

24. Проведение Всероссийского урока ОБЗР,

приуроченного к празднованию Всемирного

дня гражданской обороны)

01.03. 2025 г. Вельдяскина Н.С.

Внеурочные мероприятия

1.  Участие обучающихся и педагогов Центра в

реализации плана воспитательной работы

гимназии: в акциях, конференциях, онлайн-

уроках и т.п.

В течение

2024/2025

учебного года

Учителя-

предметники

2.  Конкурс – выставка «Мой верный друг» Сентябрь 2024 г. Бердина Н.А.

3.  Туристический слёт  04.10.2024 г. Вельдяскина Н.С.

4.  Открытое занятие для педагогов города

«Сборка – разборка АК-74»

Ноябрь 2024 г. Вельдяскина Н.С.

5.  День Российской науки в «Точке роста» Февраль 2025 г. Фролова Е.В.

6.  Конкурс – выставка «Юный архитектор» Октябрь 2024 г. Бердина Н.А.

7.  Встреча с фотографом дикой природы,

волонтёром Кандалакшского заповедника,

создателем паблика  «Wild life»  В. Колинько

Ноябрь 2024 г. Савина С.В.

8.  Посещение музея г. Кандалакша Октябрь 2024 г. Савина С.В.

9.  Посещение музейно-выставочного

комплекса АО «Апатит»

Февраль 2025г. Савина С.В.

10.  Встреча с фотографом, путешественником,

основателем сообщества «Хибинские

странники» Г. Ильиным

Январь 2025 г. Савина С.В.

11.  Посещение фотовыставки В. Колинько Сентябрь 2024г. Савина С.В.

12.  Акция «Протяни руку лапам» Ноябрь 2024 г. Понетайкина

К.О.

13.  Участие в областных соревнованиях «Первая

помощь»

Февраль 2025 г. Вельдяскина Н.С.

14.  Межмуниципальный дистанционный

конкурс по легоконструированию

«Новогодний фейерверк»

Декабрь 2024 г.–

Январь 2025 г.

Бердина Н. А.

15.  Городская военно-спортивная игра «Зарница

– 2025»

Февраль 2025 г. Вельдяскина Н.С.

16.  Школьный дистанционный конкурс

«Весенний цветок»

Март 2025 г. Бердина Н. А.

17.  Отборочный турнир для участия в городском Март 2025 г. Боговис Ю.Е.

командном первенстве по классическим

шахматам

18.  Школьный турнир по шахматам «Сила

мысли – 2024»

Ноябрь 2024 г. Боговис Ю.Е.

19.  Участие в городском открытом турнире по

шахматам среди школьников «Сила мысли -

2024»

Декабрь 2024 г. Боговис Ю.Е.

20.  Школьный конкурс - выставка «День

космонавтики»

Апрель 2025 г. Бердина Н. А.

21.  Школьный этап соревнований по шахматам

«Белая ладья»

Январь 2025 г. Боговис Ю.Е.

22.  Открытое занятие «Тактическая медицина»

(лыжная база г. Полярные Зори)

Март 2025 г. Вельдяскина Н.С.

23.  Всероссийский урок Победы (о вкладе

учёных и инженеров в дело Победы)

Апрель-май 2025

г.

Педагоги Точки

роста

24.  Шахматная гостиная «Связь поколений» Апрель 2025 г. Боговис Ю.Е.

25.  Виртуальная выставка творческих работ

обучающихся, созданных в ходе реализации

образовательных программ на базе Точки

роста

Май 2025 г. Воронович Е.В.,

Педагоги Точки

роста

26.  Робофинист – Мурманск 2025 Май 2025 г. Шаповал О.Л.

27.  Конкурс поделок с помощью 3Д ручки

«Памятники Победы»

Май 2025 г. Бердина Н.А.

28.  Открытое занятие «Слушается дело…» Декабрь 2024 г. Фролова Е.В.

29.  Конкурс проектов «Дорогами Кольского

края»

Декабрь 2024г.  Савина С.В.

30.  Участие в городском фестивале

естественных наук

Февраль-март

2025 г.

Бердина Н.А.

Горюшина О.В.

Караулова А.А.

31.  Итоговая викторина для 3В класса «Теперь я

знаю»  в рамках шефского направления

курса «Мы волонтеры»

Май 2025 г. Понетайкина

К.О.

32.  Изготовление кормушки для птиц из

экологичных материалов

23 – 30.01.2025 г. Понетайкина

К.О.

Социокультурные мероприятия

1. Участие в профориентационных

мероприятиях портала «ПРоектория»

В течение

учебного года

Пирогова А.П.

2. Освещение деятельности Центра через

социальные сети

В течение

учебного года

Воронович Е.В.

3. Участие педагогов Точки роста в

методических мероприятиях различного

уровня

В течение

учебного года

Педагоги Точки

роста

4. Использование инфраструктуры Центра

Точка роста во внеурочное время как

общественного пространства для развития

общекультурных компетенций населения,

проектной деятельности, творческой,

социальной самореализации детей,

педагогов, родительской общественности

В течение

учебного года

Педагоги Точки

роста

5. Реализация мероприятий проекта «Билет в

будущее»

В течение

2024/2025

Пирогова А.П.

учебного года

6. Индивидуальные консультации для

педагогов по методическим,

организационным вопросам

В течение

учебного года

Фролова Е.В.

7.  Шахматный вечер «В гостях у короля» Декабрь 2024 г. Боговис Ю.Е.

8. Реализация проекта «Умные каникулы,

нескучные каникулы»

Октябрь 2024 г.,

март 2025 г.

Педагоги Точки

роста

9.  Участие в проекте «Код будущего» В течение

2024/2025 уч.г.

Шаповал О.Л.

10. Единый урок «Профессии 21 века» (в рамках

муниципальной Недели профориентации)

Февраль 2025 г. Педагоги Точки

роста

11. Проведение психологического тестирования

обучающихся с использованием

программного обеспечения

В течение

2024/2025

учебного года

Смирнова И.Д.

12. Мастерская Деда Мороза Декабрь 2024 г. Бердина Н.А.

Понетайкина

К.О.

Организационно-методические мероприятия

1. Рабочее совещание педагогов Точки роста 30.08.2024 г. Фролова Е.В.

2. Формирование групп школьников,

обучающихся по программам Центра

Сентябрь 2024 г. Педагоги Точки

роста, Фролова

Е.В.

3. Составление расписания занятий в Центре

«Точка роста»

Сентябрь 2024 г. Педагоги Точки

роста, Фролова

Е.В.

4. Подготовка проектов распорядительных

актов, касающихся организации

деятельности Центра «Точка роста»

Сентябрь 2024 г. Фролова Е.В.

5. Обновление содержания рабочих программ

по учебным предметам «Информатика»,

«Труд (технология)», «Основы безопасности

и защиты Родины»

Август 2024 г. Педагоги Точки

роста

6. Круглый стол «Формирование цифровых и

гуманитарных компетенций обучающихся в

условиях деятельности Центра «Точка

роста»

Март 2025 г. Педагоги Точки

роста

7. Анкетирование обучающихся и их

родителей (законных представителей) с

целью определения уровня

удовлетворённость работой Центра «Точка

роста»

Апрель 2025 г. Педагоги Точки

роста, Фролова

Е.В.

		2024-10-21T11:10:39+0300
	Горюшина Ольга Владимировна